
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
(Первомайское РУО)
Советская ул., 1,
с. Первомайское, Первомайский район,
Томская область,636930, 
тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37 
E-mail: PRYO@mail.ru 
ИНН/КПП 7012001001/701201001 
ОГРН 1027002955660 
26.03.2020 № 62-0

ПРИКАЗ
Об организации образовательного процесса 
общеобразовательных организациях в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции

В целях принятия мер по снижению рисков распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-2019) в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 25.03.2020 
года № 206, на основании распоряжения Департамента общего образования Томской 
области от 25.03.2020 г. № 246-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в образовательных организациях, в отношении которых МКУ Управление 
образования Администрации Первомайского района осуществляет полномочия 
учредителя, нерабочие дни с 30.03.2020 по 05.04.2020 года с сохранением за работниками 
заработной платы.
2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений, расположенных на 
территории с.Первомайское обеспечить работу дежурных групп наполняемостью не более 
10 человек на период нерабочих дней с 30.03.2020 по 05.04.2020 для детей граждан, на 
которых не распространяется действие Указа президента РФ № 206 от 25.03.2020 года 
«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней».
3. Руководителям образовательных организаций на период нерабочих дней с 30.03.2020 
по 05.04.2020:
3.1. в целях обеспечения жизнеспособности зданий, предотвращения возникновения 

чрезвычайных ситуаций, организовать дежурство на объектах образовательных 
организаций;

3.2. в целях оперативного исполнения поручений обеспечить возможность 
предоставления требуемой информации от образовательных организаций;

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. продлить в муниципальных общеобразовательных организациях на территории 

Первомайского района весенние каникулы до 05 апреля 2020 года;
4.2.начать образовательный процесс с 06 апреля 2020 года с использованием 

электронной информационно-образовательной среды, в том числе 
дистанционных образовательных технологий;

4.3.с учетом запроса родителей (законных представителей) организовать 
образовательный процесс в очном режиме (непосредственно в образовательной 
организации) малыми группами (не более 12 человек) для 11 классов;

4.4.осуществлять организацию образовательного процесса в очном режиме 
исключительно по письменному заявлению родителей (законных

mailto:PRYO@mail.ru


представителей) с учетом данных эпидемиологического анамнеза (информация 
о наличии членов семей, прибывших из зарубежных стран или находившихся в 
контакте с лицами, также прибывших из зарубежных стран) с соблюдением 
противоэпидемиологических мероприятий в соответствии с рекомендациями 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27;

4.5. предусмотреть использование различных образовательных технологий, 
позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических 
работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

4.6.обеспечить разработку и принятие локальных актов (приказов, положений) об 
организации дистанционного обучения, в которых определить, в том числе 
порядок оказания учебно-методической помощи обучающимся 
(индивидуальных консультаций) и проведения текущего контроля и итогового 
контроля по учебным дисциплинам;

4.7.обеспечить в реализацию образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования в полном объеме;

4.8.организовать проведение ежедневного мониторинга школьников, обучающихся 
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий и тех, кто по болезни временно не участвует в образовательном 
процессе (заболевшие обучающиеся) при реализации образовательных 
программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования;

4.9.обеспечить организацию воспитательной работы с применением 
дистанционных образовательных технологий;

4.10. организовать разъяснительную работу с участниками образовательных 
отношений по вопросам:

• организации обучения с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий;

• принятия мер профилактического характера в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019);

5. Заместителю начальника РУО (Пангиной Д.А.) обеспечить необходимое методическое 
сопровождение общеобразовательных организаций при организации обучения с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

В дело № 01-04 
Губина Ю.А. 2-30-24

Начальник И.А. Скирточенко


